
 БУ ДПО РК  

«Калмыцкий республиканский институт  повышения  квалификации  

работников образования» 

 

ПРИКАЗ №_41__ 

 от «  14   »  03      2017г.                                                                         г. Элиста 

 

«О  Республиканском заочном  

конкурсе методических разработок уроков,   

посвященным семье и традиционным семейным ценностям». 

 

Во исполнение п.7 перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 12.12.2014г. № Пр.- 2876, Приказа МОиН РК №263 от 04.03.2016 

г. «Об итогах форума руководителей общеобразовательных организаций РК» в 

целях формирования и развития семейных ценностей у подрастающего 

поколения и в соответствии с планом работы БУ ДПО РК «Калмыцкий 

республиканский институт повышения квалификации работников образования» 

на 2017г. 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Провести с 13 марта 2017г. по 10 апреля 2017г. Республиканский заочный 

конкурс методических разработок уроков, посвященных семье и традиционным 

семейным ценностям (далее – Конкурс) 

2.  Утвердить: 

2.1. Положение о Республиканском заочном конкурсе методических разработок 

уроков, посвященных семье и традиционным семейным ценностям 

(приложение №1) 

2.2. Состав Оргкомитета (жюри) Конкурса (приложение №2). 

3.  Ответственность за проведение Конкурса возложить на старшего 

преподавателя кафедры воспитания и дополнительного образования Лакову 

Е.Б. 

4. Методисту учебно-методического и информационно-издательского отдела 

(Цыбина Т. В.) составить смету проведения Конкурса. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Антонову А.Г., 

проректора по УМР КРИПКРО. 
 

 

 

 

Ректор  Л.Д. Мунчинова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»  

от «14_» _03__ 2017г. № _41__ 

 

 

Положение 

о Республиканском заочном конкурсе методических разработок уроков, 

посвященных семье и традиционным семейным ценностям. 

 

1.Общие положения. 

1.1.  Настоящее положение определяет порядок организации и проведения 

Республиканского заочного конкурса методических разработок 

уроков,посвященных семье и традиционным семейным ценностям в 2017 году.  

1.2.  Организатором Конкурса является  БУ ДПО РК «КРИПКРО». 

 

2.Цели и задачи Конкурса. 

2.1.  Цель Конкурса: выявление и популяризация перспективных 

воспитательных идей и практик, способных повысить роль образовательных 

организаций в сфере формирования и развития семейных ценностей у 

подрастающего поколения 

2.2.  Задачи Конкурса: 

• поддержка педагогов, творчески работающих в системе регионального 

образования; 

• выявление, популяризация и трансляция эффективных педагогических методик, 

технологий работы по формированию культуры выбора мировоззренческих, 

нравственных идеалов; 

• обновление содержания и технологий воспитания с учетом региональных 

особенностей, социокультурной среды; 

• повышение роли семьи в воспитании и образовании. 

 

3. Участники конкурса. 

3.1. Участниками Конкурса могут быть работники образовательных 

организаций, занимающиеся вопросами воспитания, образования и 

просвещения (руководители, заместители руководителей, педагоги-

организаторы, учителя, педагоги дополнительного образования, классные 

руководители, воспитатели, тьюторы, педагоги-психологи, социальные 

педагоги, вожатые, сотрудники организации, члены общественных 

объединений и другие) 

Возраст участников не ограничивается. Заявка на участие в Конкурсе 

подписывается Участником и заверяется подписью руководителя и печатью. 

3.2 Сроки проведения Конкурса с 13 марта 2017г. по 10 апреля 2017г. 

 

4. Порядок предоставления конкурсных работ. 

4.1.  Для участия в Конкурсе необходимо направить заявку по форме, 

указанной в приложении №2 и комплект конкурсных материалов: 

• согласие на обработку персональных данных по форме приложения №3 

• конкурсные материалы с описанием методики проведения урока в печатном и 

электронном виде,  в том числе фото, видеоматериалы, графики, таблицы и др.; 

4.2. Материалы, присланные на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются. 



5. Требования к содержанию и оформлению конкурсных материалов. 

5.1. Материалы, представленные на Конкурсе должны соответствовать 

следующему содержанию: 

• цель и задачи урока; 

• педагогические приемы, формы, способы, оригинальные идеи и находки; 

• полученные результаты; 

• приложения; 

5.2. Объёмы конкурсных материалов: 

• основного описания разработки до 5 страниц формата А4, шрифтом Times New 

Roman 12, через 1,5 интервал, поля слева-2 см., справа-1,5 см., верхнее и 

нижнее по 2 см. Нумерация страниц обязательна; 

• объём приложений не ограничивается. 

 

6. Подведение итогов. 

6.1. Экспертная комиссия в составе трех человек проводит  до 14 апреля 2017г. 

экспертную оценку конкурсных материалов, определяет победителя и 

призеров. 

6.2.Все участники Конкурса получают диплом участника. 

6.3.Победитель и призеры награждаются дипломами победителя и призеров. 

6.4.Лучшие работы будут направлены для участия во Всероссийском конкурсе 

методических разработок уроков, посвященных семье и традиционным 

семейным ценностям. 

 

7. Заключительные положения 

7.1. Организационный сбор для участия в Конкурсе составляет 200 рублей, 

перечисляется на счет БУ ДПО РК «КРИПКРО» (форма квитанции 

прилагается). 

 

Контактные телефоны: Лакова Елизавета Боваевна 8 937 1976567; 8 905 

4099430; 

Материалы в печатном и электронном виде (диск) в формате Word for Windows  

формируются в одну папку (обычную или электронную) сдаются в КРИПКРО, 

кафедра воспитания и дополнительного образования каб.33. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       



Приложение №2 

к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»  

от «_14» _03__ 2017г. № _41__ 

 

 

Состав Оргкомитета (жюри) республиканского заочного  

конкурса методических разработок уроков, посвященных семье  

и традиционным семейным ценностям. 
 

1. Лакова Елизавета Боваевна – председатель, старший преподаватель кафедры 

воспитания и дополнительного образования КРИПКРО. 

2. Богниева Александра Очуровна – член жюри, старший преподаватель 

кафедры        воспитания и дополнительного образования. 

3. Сангаджиева Ольга Бембеевна – член жюри, старший преподаватель 

кафедры психологии и педагогики. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»  

от «_14» _03__ 2017г. № _41__ 

 

 

 

 

 



 
Приложение №4 

к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»  

от «_14» _03__ 2017г. № _41__ 

 

 

 

Заявка 

на участие в Республиканском конкурсе методических разработок уроков, 

посвященных семье и традиционным семейным ценностям 

 

1.1. Ф.И.О. участника (полностью, отчество – при наличии) _______________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

1.2. Дата рождения _________________________________________________ 

1.3. Место работы, должность ________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

1.4. Адрес образовательной организации, телефон ________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

Электронная почта ___________________________________________________ 

1.5. Домашний адрес, телефон _________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

Электронная почта ___________________________________________________ 

1.6. Сведения об образовании, специальность по диплому __________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

1.7. Дополнительные сведения (по усмотрению участника) _________________ 

____________________________________________________________________ 

1.8. Муниципальное образование с указанием субъекта РФ _________________ 

____________________________________________________________________ 

 

Прошу рассмотреть предоставленные мной материалы  на Республиканский 

конкурс методических разработок уроков, посвященных семье и 

традиционным семейным ценностям, согласно Положения о Конкурсе 

 

__________________ (подпись, дата). 

 
 

___________________ (ФИО и подпись, руководителя образовательной 

организации, где работает заявитель, печать организации) 
 



Приложение №5 

к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»  

от «_14» _03__ 2017г. № _41__ 

 

 

 

 

 



Квитанция для оплаты 

 
    Форма № ПД-4 

Извещение   УФК по Республике Калмыкия  

(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290) 

    (наименование получателя платежа) 

    0814055640/ КПП 

081601001 

  40601810985801000001   

    (ИНН получателя платежа)                                 (номер счета получателя платежа) 

    в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       БИК  048580001   

    (наименование банка получателя платежа) 

    Номер кор./сч. банка 

получателя платежа  

    

    КБК 00000000000000000130                                  ОКТМО 85701000 

За участие в Республиканском заочном конкурсе методических разработок уроков, 

посвященным семье и традиционным семейным ценностям (Лакова Е.Б.) 

    (наименование платежа) 

    Ф.И.О плательщика   _________________________________________________ 

    Адрес плательщика __________________________________________________ 

    Сумма 

платежа 

200 руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп. 

    Итого ____ руб. ___ коп.                     «_____» ________________201___г. 

Кассир   С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой 

взимаемой платы за услуги банка, ознакомлен и согласен. 

      Подпись плательщика _______________________ 

    УФК по Республике Калмыкия  

(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290) 

    (наименование получателя платежа) 

    0814055640/ КПП 

081601001 

  40601810985801000001   

    (ИНН получателя платежа)                              (номер счета получателя платежа) 

    в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       БИК  048580001   

    (наименование банка получателя платежа) 

    Номер кор./сч. банка 

получателя платежа  

    

    КБК 00000000000000000130                                       ОКТМО 85701000 

За участие в Республиканском заочном конкурсе методических разработок уроков, 

посвященным семье и традиционным семейным ценностям (Лакова Е.Б.) 

    (наименование платежа) 

    Ф.И.О плательщика   _______________________________________________ 

    Адрес плательщика __________________________________________________ 

    Сумма 

платежа 

200_ руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп. 

Квитанция   Итого ____ руб. ___ коп.                     «_____» ________________201___г. 

Кассир   С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой 

взимаемой платы за услуги банка, ознакомлен и согласен. 

      Подпись плательщика _______________________ 

                    

 


